
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 303/2016 del 30-11-2016

 
 

OGGETTO

VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO PREVISIONALE
ANNO FINANZIARIO 2016 TRA CAPITOLI 4341 E 4640/4350
APPARTENENTI ALLA STESSA U.P.B. 1.1.1.3. E TRA I
CAPITOLI 5030 E 5015/5040 APPARTENENTI ALLA STESSA
U.P.B. 1.1.2.1.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394;
 
VISTO il D.P.R. 10 marzo 2004 di istituzione dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia;
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 dell’Ente approvato con deliberazione del Presidente n.11/2015 del
29/10/2015 resa esecutiva con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
Prot. 0002249/PNM - 04/02/2016;
 
RILEVATO, che nel capitolo 4341 “Spese per acquisto beni e servizi in economia” è necessario
incrementarlo per l’affidamento del contratto di assistenza per le attività di informazione e di
comunicazione istituzionale;
 
RILEVATO, che nel capitolo 4640 “Spese per manifestazioni ed attività di promozione e valoriz. del Parco,
contributi a fondo perduto art.2 comma 1 regolamento.” è stato stanziato l’importo di € 45.000,00 che si
ritiene di poter utilizzare solo in parte;
 
RILEVATO, che il capitolo 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna, art. 15 L.394/91.” Non risulta
sufficiente a far fronte alle numerose richieste di indennizzi pervenute all’Ente;
 
CONSIDERATO che è possibile procedere alla variazione compensativa tra i capitoli, appartenenti alla
stessa UPB, di seguito riportati:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

Uscita 1.1.1.3 4341 Spese per acquisto beni e     

1/3



servizi in economia 110.000,00
                 

+25.500,00 135.000,00
           
 

+25.500,00

Uscita 1.1.1.3 4640 Spese per manifestazioni ed
attività di promozione e valoriz.
del Parco, contributi a fondo
perduto art.2 comma 1
regolamento.

 
 
45.000,00
 

   
 
-17.000,00

 
 
28.000,00
 
 

-17.000,00

Uscita 1.1.1.3 4350 Assistenza tecnica per il Piano
per il Parco

 
48.800,00
 

 
-8.500,00

 
40.300,00
 
 

-8.500,00
 

Uscita 1.1.2.1 5030 Indennizzi per danni provocati
dalla fauna, art. 15 L.394/91.

 
102.091,22
 
 

 
+35.000,00

 
137.091,22
 
 

 
+35.000,00

Uscita 1.1.2.1 5015 Spese per il funzionamento del
CTA - contributo ordinario
(P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)

 
160.000,00
 

   
-25.000,00

 
135.000,00
 
 

-25.000,00

Uscita 1.1.2.1 5040 Assicurazione Responsabilita'
Civile verso terzi

 
10.000,00
 

   
-10.000,00

 
          0,00
 
 

-10.000,00

 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 5. lettera c.
che disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
 

·         Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·         Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2016:
 
 

PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

Uscita 1.1.1.3 4341 Spese per acquisto beni e
servizi in economia

 
110.000,00
                 

 
+25.500,00

 
135.000,00
           
 

 
+25.500,00

Uscita 1.1.1.3 4640 Spese per manifestazioni ed
attività di promozione e valoriz.
del Parco, contributi a fondo
perduto art.2 comma 1
regolamento.

 
 
45.000,00
 

   
 
-17.000,00

 
 
28.000,00
 
 

-17.000,00

Uscita 1.1.1.3 4350 Assistenza tecnica per il Piano
per il Parco

 
48.800,00
 

 
-8.500,00

 
40.300,00
 
 

-8.500,00
 

Uscita 1.1.2.1 5030 Indennizzi per danni provocati
dalla fauna, art. 15 L.394/91.

 
102.091,22
 
 

 
+35.000,00

 
137.091,22
 
 

 
+35.000,00

Uscita 1.1.2.1 5015 Spese per il funzionamento del
CTA - contributo ordinario
(P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)

 
160.000,00
 

   
-25.000,00

 
135.000,00
 
 

-25.000,00

Uscita 1.1.2.1 5040 Assicurazione Responsabilita'
Civile verso terzi

 
10.000,00
 

   
-10.000,00

 
          0,00
 
 

-10.000,00

 

·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 

2/3



 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


